

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Orçamento elaborado considerando o regime DESONERADO de tributação da folha de pagamento

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nonoai
 OBRA: Pavimentação com pedras irregulares
 LOGRADOURO: Rua Hortencia Prestes Machado Bairro Vô Brasil

CONTRATO N°: 0
 DATABASE: fevereiro/2016
 BDI: 25,00%

ÍTEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL (R\$)
1 SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	74209/1	Placa de obra	m2	1		-
Total do Agrupador						-

2 DRENAGEM						
2.1	73962/013	Escavação de vala em material de 1ª categoria, prof. Até 1,50m mecanizada exeto rocha	m3		4,47	-
2.2	37451	Tubo de concreto simples, classe PS1, Macho Femea, DN 400mm, p/águas pluviais	m		36,54	-
2.3	92809	Assentamento de tubos de concreto p/ redes coletoras águas pluviais D=400mm, junta rígida instalado em local de baixo nível de interferencia	m		41,62	-
2.4	73964/004	Reaterro de valas/cavas compactada a maço em camada de 30cm	m3		31,27	-
2.5	74206/001	Caixa coletora 1,20x1,20x1,50com fundo de concreto e paredes de alvenaria	unid.		1.421,70	-
2.6	37453	Tubo de concreto simples, classe PS1, Macho Femea, DN 600mm, p/águas pluviais	m		60,80	-
2.7	92811	Assentamento de tubos de concreto p/ redes coletoras águas pluviais D=600mm, junta rígida instalado em local de baixo nível de interferencia	m		60,35	-
2.8						-
Total do Agrupador						-

3 PAVIMENTAÇÃO						
3.1	72887	Transporte comercial em rodovia pavimentada - base(pedra) dmt=70Km	m3xKm	4057,2	1,10	4.462,92
3.2	72961	Regularização e compactação do sub-leito	m2	414	1,47	608,58
3.3	composição	Pavimentação em calçamento com pedra irregular	m2	386,4	33,00	12.751,20
3.4	73763/004	Meio fio de concreto moldado in loco com extrusora, fornecimento e aplicação- 12x15x30 com sarjeta conjugado	m	74	38,68	2.862,32
3.5	73904/001	Aterro e apiloamento do passeio	m3	8,8	114,80	1.010,24
3.6						-
3.7						-
3.8						-
Total do Agrupador						21.695,26

4 SINALIZAÇÃO						
4.1	1A0185001	Fornecimento e implantação de placas de sinalização semi-reflexivas	m2	0,7	165,15	115,61
4.2	7694	Tubo em aço galvanizado 3"	m	6,2	62,90	389,98
4.3						-
4.4						-
4.5						-
4.6						-
4.7						-
4.8		Sicro data base Setembro 2015				-
Total do Agrupador						505,59

Nonoai - RS, março de 2016.

TOTAL GERAL R\$ 22.200,85

ENGª Cristina Elisa Dalbosco Guarezi
 CREA-RS 097707/D

Edilson Pompeu da Silva
 PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nonoai
OBRA: Pavimentação com pedras irregulares
LOGRADOURO: Rua Hortencia Prestes Machado Bairro V6 Brasil

CONTRATO N°: 0
DATABASE: fevereiro/2016
BDI: 25,00%

ÍTEM	CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	UNITÁRIO C/BDI	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	------------------------	-------	------------	----------------	-------------------